
25

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2014

EXECUTIVO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº 005/2014

A Diretora Presidente do IDURB-
ES, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 8º da Lei Comple-
mentar nº 488, publicada no dia
22/07/2009.

RESOLVE:
INTERROMPER, por imperiosa
necessidade do serviço, as férias
regulamentares referentes ao
exercício de 2013, do servidor
JOÃO VICENTE SOARES DE
FREITAS, a partir de 20/01/2014,
devendo usufruir os 23 (vinte e
três) dias restante de suas férias
em período oportuno, obedecen-
do ao prazo legal.
Vitória/ES, 17 de janeiro de 2014.

Raquel Ferreira
Mageste Lessa

Diretora Presidente do IDURB-ES.
Protocolo 6460

Instituto de
Desenvolvimento Urbano

e Habitação do Estado
do Espírito Santo

- IDURB-ES -

artigo 57, § 1º, incisos II e IV da
Lei 8.666/93.
REF.: Processo nº 102-2013-
00260.
 

Vitória, 07 de janeiro de 2014.

Antonina Sily Vargas Zardo
Diretora de Relações com o

Cliente da CESAN
Protocolo 6621

SECRETARIA DE ESTADO
DOS TRANSPORTES E

OBRAS PÚBLICAS
- SETOP -

Companhia de Transportes
Urbanos da Grande Vitória

- CETURB -

AVISO DE BLOQUEIO
CAUTELAR DE PASSE LIVRE

Comunicamos o bloqueio cautelar
do cartão de passe livre nº 01.089,
emitido em nome de Luiz Pereira
de Sá, para apuração de indícios
de irregularidades no uso do mes-
mo, na forma do artigo 11 da Lei
Complementar nº 213/01:

Vitória, 17 de janeiro de 2014

LÉO CARLOS CRUZ
Diretor Presidente.

Protocolo 6383
___________________________________________________

PARALISAÇÃO DE CONTRATO
O Diretor Presidente da Ceturb-GV
torna público a PARALISAÇÃO DO
CONTRATO n° 11/2013 a partir de
30/12/2013, firmado entre esta
Empresa Pública e a empresa Jo-
mapi Engenharia Ltda, referente à
Contratação de empresa para
Prestação de Serviços de Modifi-

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado

do Espírito Santo
- DER/ES -

cação de Projetos de Prevenção e
Combate a Incêndio e Pânico dos
Terminais de Integração de Jaca-
raípe e Laranjeiras.
Processo Ceturb-GV n° 935/13.

DECLARAÇÃO DE SUSPENSÃO
DO DIREITO DE CONTRATAR

COM A CETURB-GV
A Companhia de Transportes Ur-
banos da Grande Vitória – Ceturb-
GV, com base na Resolução do
Conselho de Administração nº 071/
2013, de 04/10/2013, em face das
condutas irregulares da licitante,
conforme processo Ceturb-GV nº
1143/13, de acordo com o previs-
to na Cláusula Décima Segunda do
Edital de Pregão Presencial nº 01/
2013, item 12.1 e no artigo 7º da
Lei Federal nº 10.520/2002, torna
pública a SUSPENSÃO DO DIREI-
TO DE CONTRATAR com a Ce-
turb-GV da empresa ACF Vigilân-
cia e Segurança Ltda, CNPJ nº
14.001.425/0001-20, pelo período
de 24 (vinte e quatro) meses, con-
tados a partir desta publicação.

EXTRATO DO ATO DE
DESIGNAÇÃO DE GESTOR E

FISCAL DE CONTRATO
Contrato n.º 12/2012.
Contratante: Ceturb-GV.
Contratada: JN Dedetização Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de
limpeza das caixas d’água e cis-
ternas dos terminais de integração.
Modalidade de Contratação:
Pregão Eletrônico nº 08/2012.
Vigência: de 01.01.2014 a
31.12.2014.
Valor anual estimado de:
R$12.432,32 (doze mil quatrocen-
tos e trinta e dois reais e trinta e
dois centavos).
Gestor do Contrato:
Titular: José Carlos Sepulcri Netto.
Suplente: Divanilda Rocha da Silva.
Fiscal do Contrato:
Titular: Divanilda Rocha da Silva.
Suplente: José Carlos Sepulcri
Netto.
Processo Ceturb-GV: 1901/12

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 23/2012
Contratante: Ceturb-GV.
Contratada: VIPREDE Telecomu-
nicações LTDA.
Objeto: Fornecimento de solução
de link para interconexão dedica-
da entre pontos fisicamente sepa-
rados.
Modalidade de Contratação:
Dispensa de licitação amparada
pelo inciso II do artigo 24 da lei
8.666 de 21/06/1993 e do § 1º
deste mesmo artigo.
Do prazo: Na forma do presente
aditivo, fica prorrogado o prazo
contratual por 12 (doze) meses,
iniciando-se em 01/12/2013 e fin-
dando em 30/11/2014.
Da Supressão do objeto con-
tratado: Na forma do presente
aditivo fica suprimido do objeto
contratual o percentual de 60,05%,
através da supressão do forneci-
mento do Serviço Vip Conect –
Ceturb-GV X GV Bus – 2Mbps.
Do valor: Em razão da supressão
do objeto, o valor total mensal do
Contrato passa a ser de R$ 500,00
(quinhentos reais).

Gestor do Contrato:
Titular: Waldemar Fonseca Filho.
Suplente: Marcela Zandonadi
Souza.
Processo Ceturb-GV: 1917/12.

Vitória, 17 de janeiro de 2014

LÉO CARLOS CRUZ
Diretor Presidente.

Protocolo 6660

3.º TERMO ADITIVO AO
CONCURSO PÚBLICO N.º 1/2013

EDITAL N.º 1/2013
17 DE JANEIRO DE 2014

Em ADITAMENTO ao EDITAL N.º
1/2013, publicado no DOE em 25/
10/2013 o Departamento de Es-
tradas de Rodagem do Estado do
Espírito Santo divulga as instru-
ções seguintes para escolha da
localidade de exercício:

1 - Os candidatos aprovados e
classificados serão convocados
para posse na ordem de sua clas-
sificação final no concurso públi-
co, conforme definida no item 10
do presente edital, e escolherão,
neste momento, a localidade de
exercício com cargo vago, confor-
me definido na Tabela 1 do subi-
tem 2.1 do edital;

2 - Se o candidato convocado re-
cusar preencher cargo vago pre-
visto na Tabela 1 do subitem 2.1
terá sua classificação alterada
para o final da lista de candidatos
aprovados e classificados no con-
curso, sendo este procedimento
adotado sucessivamente até o pre-
enchimento total dos cargos va-
gos ofertados para o concurso na
acima referida Tabela 1.

Vitória/ES, 17 de janeiro de 2014

ENG. TEREZA MARIA
SEPULCRI NETTO CASOTTI

Diretora-geral do DER-ES
Protocolo 6725

___________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO DE
EMPREITADA N.º 002/2014

Ref.: Edital CP nº 037/2013 e Pro-
cesso: 64986314. Contratante:
DER-ES Contratada: A. MADEI-
RA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA. Objeto: Prestação de ser-
viços de implantação e pavimen-
tação da Rodovia ES-320, trecho
Cotaxé-Ponto Belo, inclusive va-
riante Jabuti Grande, com exten-
são de 28,779 km, sob jurisdição
da SRO-4 do DER-ES. Valor:
R$50.982.793,13. Prazo de Exe-
cução: 720 dias corridos.  Natu-
reza da Despesa: Exercício
Financeiro de 2014: Programa
de Trabalho: 26.782.0067.3454 -
Natureza da Despesa:
4.4.90.51.00. R$ 25.491.396,56.
Exercício Financeiro de 2015:
Programa de Trabalho:

Departamento
Estadual de Trânsito

- DETRAN -

26.782.0067.3454 - Natureza da
Despesa: 4.4.90.51.00. R$
25.491.396,57.  Assinatura: 15/
01/2014.

Protocolo 6468

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P
Nº 231

DE 17 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR GERAL DO DETRAN
ES, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 7º, inciso I, alínea
“e” do Decreto nº 4.593 de 28/01/
2000, republicado em 28/12/2001.

RESOLVE:
DESIGNAR o servidor DOUGLAS
SIMPLICIO DOS SANTOS, para
responder pelo cargo de Chefe da
Ciretran de Linhares, no período
de 16/01/2014 a 31/01/2014, em
substituição ao titular do cargo,
FABIO DOS SANTOS MIRANDA,
que estará de licença médica.

Vitória, 17 de janeiro de 2014.

   Carlos Augusto Lopes
Diretor Geral - DETRAN ES

Protocolo 6516
___________________________________________________

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P
Nº 204,

DE 16 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR GERAL DO DETRAN
ES, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 7º, inciso I, alínea
“e” do Decreto nº 4.593 de 28/01/
2000, republicado em 28/12/2001.

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LILIAN
BRITO PEREIRA BELTRAME, para
responder pelo cargo de Chefe da
Ciretran de São Mateus, no perío-
do de 02/01/2014 a 31/01/2014,
em substituição ao titular do car-
go, CARLOS ROBERTO PACHECO
DE OLIVEIRA, que estará em gozo
de férias.

Vitória, 16 de janeiro de 2014.

   Carlos Augusto Lopes
Diretor Geral - DETRAN ES

Protocolo 6519
___________________________________________________

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P
Nº 227,

DE 17 DE JANEIRO 2014.

O DIRETOR GERAL DO DEPAR-
TAMENTO ESTADUAL DE TRÂN-
SITO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO , Autarquia Estadual, no
uso das atribuições que lhe confe-
re o art. 9º § da Lei Complemen-
tar 46/94 e,

RESOLVE:

Artigo 1º- Conceder a FLÁVIO
DE MELO DULCE, nomeado para
o cargo de Assistente Técnico de
Trânsito, através da Instrução de
Serviço P nº 3076, de 02/12/2013,
publicada no Diário Oficial do Es-
tado do Espírito Santo em 03/12/

rafaele.silva
Realce

rafaele.silva
Realce


